
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 169          del  2/07/2014 

O G G E T T O 
 
Iniziative di sostegno alle Associazioni Molfetta Shopping e Confesercenti in occasione 
delle manifestazioni estive, turistico-culturali, che si svolgeranno nel centro della Città. 
 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno due  del mese di luglio nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che nell’ambito delle manifestazioni dedicate all’Estate Molfettese 2014 

nella rassegna “Emozioni diffuse” ampio spazio è stato dato all’iniziativa proposta dalle 
associazioni dei commercianti, che hanno promosso, nei giorni 4-5 luglio 2014, una 
manifestazione di eventistica diffusa dal titolo “Strade d’arte”, promossa dalle 
associazioni di categoria Molfetta Shopping e Confesercenti Molfetta; 

 
- che nell’ambito della manifestazione si svolgeranno, lungo Corso Umberto, 

Piazza Principe di Napoli e nelle zone limitrofe, performance di musica, arte figurativa 
e poesia, con lo scopo di animare le strade del centro cittadino in occasione dell’avviso 
dei saldi, che è fissato per il 5 luglio; 

Vista la richiesta via PEC n. prot. 0044016 del 2/07/2014 dei rappresentanti di 
Molfetta Shopping e Confesercenti Molfetta di supportare i commercianti che hanno 
aderito all’iniziativa di promozione culturale, turistica ed economica attraverso la 
fornitura da parte dell’Amministrazione comunale di un cospicuo numero di grattini per 
il parcheggio, da regalare ai clienti che sceglieranno i negozi del centro cittadino per i 
saldi 2014, al fine di incentivare il flusso di fruizione delle attività commerciali, 
duramente colpite dalla crisi economica in corso; 

 
Ritenuto di poter accogliere la richiesta delle associazioni, condividendo la 

preoccupazione in cui versa il settore commercio e valutando come strategica la 
capacità delle associazioni dei negozi del centro cittadino di pro-attivarsi per contrastare 
un turismo commerciale verso le zone della grande distribuzione e verso altre città; 

 
Visto lo statuto comunale e segnatamente l’Art. 9 – rubricato “Sviluppo economico” 

il cui comma 2 recita che il Comune di Molfetta “Sostiene e promuove ogni idonea 
iniziativa rivolta a favorire e potenziare le attività economiche e produttive di beni e 
servizi.” 

 
Ritenuta la propria competenza ex art. 48 del T.U.EE.LL.; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, 1° comma del T.U.EE.LL. di 

regolarità tecnica dal Dirigente del I Settore Affari Generali e Innovazione e di 
regolarità contabile dal Dirigente del II Settore Programmazione Economico-
Finanziario e Fiscalità; 

 
Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi si legge; 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutto quanto espresso in narrativa e che s’intende integralmente richiamato 
1. Di accogliere e sostenere la richiesta delle associazioni Molfetta Shopping e 

Confesercenti Molfetta con l’acquisto di n. 1500 grattini per il parcheggio da 30 



minuti, per una spea complessiva di € 418,50, con prenotazione della stessa sul 
Cap. 10350 del Bilancio 2014, in esercizio provvisorio. 
 

2. Di demandare al Dirigente del Settore Economico-Finanziario l’effettuazione 
delle conseguenti operazioni contabili. 

 
Indi, ravvisata l’urgenza di provvedere 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

con successiva e separata votazione unanime dichiara l’immediata eseguibilità del 
presente atto ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgsl. n.267/2000. 
  
 
 
 
Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
In ordine alla regolarità tecnica 
               FAVOREVOLE 

      Il Dirigente  Settore Affari Generali 
   f.to   (dott. ssa Marilina D’Abramo) 
 
 

Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
 In ordine alla regolarità contabile          
               FAVOREVOLE 
 Il Dirigente Settore Economico  Finanziario  

f.to    (dott. Giuseppe Lopopolo) 
 



              IL   SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
       f.to Paola NATALICCHIO                             f.to   Dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 04/07/2014 per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                             f.to Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


